

## Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

1. В отчетном периоде не было существенных изменений в бизнесе АО КРТД «Зангар».
2. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица Измерения	За 1 квартал	За II квартал	За III квартал
Реализовано всего	Тыс. тенге	305 030	342 181	355 459
в том числе:				
Аренда торговых площадей (со складами)	М <sup>2</sup>	12 782 (в среднем за месяц)	12 899	13 418
Прочие услуги	Тыс. тенге	11 049	9 019	7 627

## Раздел 2. ИЗМЕНЕНИЯ В СТРУКТУРЕ УПРАВЛЕНИЯ И АКЦИОНЕРОВ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ, ЕЕ УЧАСТИЕ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ (СОСТАВЕ) ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

1. Изменения в составе наблюдательного, исполнительного и контрольного органов за отчетный период

### Список руководящих работников

### Список членов Совета директоров Компании

Ф.И.О., год рождения	Должность	Доля в уставном капитале Компании, %
Алтынов Габидулла Ныгыметулла улы	Является Председателем Совета директоров Советник директора, директор ТОО «Казкоопагроинвест»	Нет
Рахманкулова Ольга Юрьевна	Член Совета директоров, Президент АО КРТД «Зангар».	Нет
Полатбекулы Асылбек	Член Совета директоров, Финансовый директор АО КРТД «Зангар».	Нет

### Исполнительный орган (единоличный) - Президент

Ф.И.О., год рождения	Должность	Доля в уставном капитале Компании, %
Рахманкулова Ольга Юрьевна 04.02.1978г	Президент АО КРТД "Зангар" с 21.05.2004г.	Нет

### РЕВИЗОР

Нет

**2. Список акционеров, владеющих акциями в размере пять и более процентов от оплаченного капитала по состоянию на 01.07.04года**

Полное наименование акционеров	Место нахождения акционеров-юридических лиц или паспортные данные и место жительства акционеров – физических лиц	Доля акционеров в оплаченном уставном капитале
ТОО ТАУ ОРДА	г. Алматы, Красногвардейский тракт 294	97,937439%

**3. Сведения по компаниям, в которых Компания владеет пятью и более процентами оплаченного уставного капитала:**

ТОО “Зангар – Сервис”	Общая коммерческая деятельность, чистка и уборка помещений	г.Алматы, 480004, пр. Аблай хана, 62	100%	Генеральный директор Самакова Баян Байгазиевна
ТОО “Зангар-Секьюрити”	Защита жизни, здоровья своих работников и собственного имущества	г.Алматы, 480004, пр. Аблай хана, 62	100%	Генеральный директор Демесинов Владимир Хатипович
ТОО “Зангар-Инжиниринг”	общая коммерческая деятельности торгово-закупочная деятельность	г.Алматы, 480004, пр. Аблай хана, 62	100%	Генеральный директор Чикишев Виктор Васильевич

Сделок по приобретению и/или продаже акций (доли) в уставном капитале других юридических лиц не было.

- 4 В течение 9 месяцев 2004 года АО КРТД «Зангар» не принимало участия в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

**Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ**

**1.Инвестиции**

**за II квартал 2004 года**

(в тыс. тенге)

на 01.07.04г

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	Сальдо		Сальдо
ТОО Зангар Инжиниринг	84,00		84,00
ТОО Зангар Сервис	84,00		84,00
ТОО Зангар Секьюрити	84,00		84,00
Портфель ценных бумаг , всего			

В том числе			
Государственные ценные бумаги			
Негосударственные ценные бумаги			
Прочие инвестиции			
<b>Всего инвестиции</b>	<b>252,00</b>		<b>252,00</b>

**2. Дебиторская задолженность  
за 9 месяцев 2004 года.**

(на отчетную дату, в тенге)

на 01.10.2004г.

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	<b>2 109 960</b>	<b>-</b>	<b>354 760</b>	<b>1 755 200</b>
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Глобус-М ТОО	910 500	-	32 900	877 600
Зангар-Инвест ТОО	288 960	-	288 960	-
Звезда-Востока 4 ТОО	910 500	-	32 900	877 600
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>1 813 606</b>	<b>580 874</b>	<b>2 388 331</b>	<b>6 149</b>
в том числе: указать наиболее крупных должников				
ALA DATA Systems ltd	24	520	544	-
BUTYA OAO	778 200	-	778 200	-
Бутя Инвест Менеджмент OAO	926 580	-	926 580	-
К Пласт ТОО	6	-	6	-
Алматыпромстрой 7 ТОО	-	1 420	-	1 420
Народный банк Казахстана АО	-	532	15	517
Шипуло ИП	-	50	-	50
Взлет Алатау ТОО	-	46	-	46
Копи Центр Ксерокс	5	-	-	5
АПК ЗАО ГЭРС (эл\энер)	1 261	11 293	11 406	1 148
GSM Kazakhstan	-	172	151	21
Зангар Сервис ТОО	-	10 678	10 676	2
Зангар Инжиниринг ТОО	1	-	-	1
Зангар Секьюрити ТОО	64	-	-	64
Зангар-Инвест ТОО	7 435	93 200	100 635	-
Крейсер-С ТОО	93 200	-	93 200	-
Имашев	13	-	-	13
Комкон-2 Евразия ТОО	-	25	-	25
Компания ЮрИнфо ТОО	11	-	11	-

Костанайский ЦУМ ТОО	3 400	-	3 400	-
Тех.центр Пожарные технологии	4	83	46	41
Филиал "TRAMAX Ltd."	624	-	-	624
Кар-Тел ТОО	5	335	322	18
Егемен Казахстан ОАО РГ	3	-	-	3
Сынап Плюс ТОО	-	68	56	12
Задолженность сотрудников	74	1 106	948	232
Переплата по налогам в бюджет	1 182	59 978	59 562	1 598
<b>Задолженность от реализации основной продукции (услуг)</b>				-
<b>в том числе: указать наиболее крупных должников</b>				-
Арендаторы	1 514	502 859	503 569	804
<b>Всего дебиторская задолженность</b>	<b>3 923 566</b>	<b>580 874</b>	<b>2 743 091</b>	<b>1 761 349</b>

### 3. Займы за 9 месяцев 2004 года.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

На 01.10.2004 г.

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению за 2004 год
Кредитный дог.№5062/А	1 566 714	1 566 714
Кредитный дог.№7304/А	1 562 107	1 562 107
доп.прил.№1от18.04.03г.		
<b>ИТОГО</b>	<b>3 128 821</b>	<b>3 128 821</b>

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

На 01/10/04 г.

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
ОАО Казкоммерцбанк	тенге	12	3 128 821	3 128 821	0	0	01/04/04

#### 4. Кредиторская задолженность за 9 месяцев 2004 года.

(на отчетную дату, в тенге)

на  
01.10.2004г.

Вид кредиторской задолженности	Нач-е сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>				<b>2 172</b>
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов				
Дивиденды (акционеры)	2 120	3 430	3 482	2 172
<b>Краткосрочная, всего</b>				<b>473 292</b>
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов				
Арендаторы (предоплата) текущая задолженность	108 789	1 055 097	1 102 358	156 050
Арендаторы (невыясненные суммы) текущая задолженность	225	350	290	165
Сириус адвертайзинг ТОО	4 754	6 536	1 782	-
Toyota Tsusho Butya	345	345	-	0
Зангар Сервис ТОО	1 826	10 676	8 850	-
Алматытелеком ГЦТ	487	1 851	1 626	262
АПК АО ГЭРС	-	5 165	5 165	-
Арктур ТОО	248	-	-	248
АРНА АО	-	479	532	53
Реестр Сервис ТОО	52	162	165	55
Водоканал ГКП	34	34	-	-
Дирекция корпор. продаж Казахтелеком	13	863	977	127

Ерлан ТОО	4	-	-	4
Тау Орда ТОО	-	528 800	836 831	308 031
Сана Консалтинг ТОО	310	-	-	310
Дарын ТОО	-	-	535	535
Поставщики по старому товару	30	-	-	30
Прочая задолженность	33 223	140 791	107 780	212
Задолженность по бюджету	3 413	186 011	188 121	5 523
Резерв по ОС	1 668		-	1 668
<b>Всего кредиторской задолженности</b>	<b>157 542</b>	<b>1 940 590</b>	<b>2 258 512</b>	<b>475 464</b>

#### 5. Анализ финансовых результатов

На 01/10/2004

в тыс. тенге

Статьи доходов/расходов	3 кв.2003 г.	3 кв.2004 г.	увелич./уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>311 150,00</b>	<b>355 459,00</b>	<b>114,24</b>
в том числе:			
Аренда торговых площадей	299 664,00	347 832,00	116,07
Прочие доходы, всего	11 486,00	7 627,00	66,40
в том числе:			
Реклама	2 887,00	1 256,00	43,51
услуги связи	2 305,00	2 548,00	110,54
Дополнительная электроэнергия	570,00	678,00	118,95
Разовый сбор	577,00	1 437,00	249,05
Прочие	5 147,00	1 708,00	33,18
<b>Расходы, всего</b>	<b>174 478,00</b>	<b>75 900,00</b>	<b>43,50</b>
в том числе:			
корректировка НДС	1 892,00	1 298,00	68,60
электроэнергия	1 201,00	4 071,00	338,97
топливо	96,00	252,00	262,50
водоснабжение	36,00	352,00	977,78
ремонтные работы	1 254,00	13,00	1,04

амортизация	20 828,00	23 005,00	110,45
заработная плата	17 583,00	18 018,00	102,47
отчисления с заработной платы	3 233,00	2 811,00	86,95
налоговые платежи	1 844,00	2 608,00	141,43
в том числе:			
налог на имущество	1 711,00	2 322,00	135,71
плата в Фонд охраны окр.среды		54,00	
земельный налог	129,00	154,00	119,38
налог на транспортные средства	4,00	78,00	1 950,00
общие и административные расходы	1 757,00	1 400,00	79,68
в том числе:			
услуги связи	964,00	765,00	79,36
финансовые услуги	634,00	635,00	100,16
эсклюзивное обслуживание банка			
аудиторские услуги	159,00	-	-
консалтинговые услуги			
реклама			
на выплату процентов	101 859,00		-
по курсовой разнице			
другие	22 895,00	22 072,00	96,41

#### 6. Коэффициенты ликвидности

Годы	01.01.0 1	01.01.0 2.	01.01.0 3	01.01.0 4	01.04.0 4	01.07.0 4	01.10.0 4
К покр= Тек активы/Тек обязат	0,46	0,60	0,26	4,06	0,01	0,11	0,07
К срочной ликвид = (Т акт- ТМЗ)/Тек обяз.	0,22	0,43	0,25	4,05	0,01	0,10	0,05
Коэффиц. Доходности предприятия \$			0,31	0,31	0,33	0,37	0,39

#### 7. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- Инвестиций в основное производство не было;
- Ввода в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих не было;
- Изменений в ассортименте выпускаемой продукции не было;
- Открытие филиалов и/или представительств не было;
- Внедрение новых технологий не было;
- Данные о наложении в течение года административных санкций или поданных судебных исков на эмитента и/или его должностное лицо:

<b>Вид административных санкций</b>	<b>Сумма, тыс .тг</b>
Штраф за несвоевременное предоставление расчетов по налогу на транспорт за 2004 г.	18,4 – на АО КРТД Зангар 36,8 - на должностное лицо

**Президент**  
**АО КРТД «Зангар»**

**Рахманкулова О.Ю.**

**Главный бухгалтер**

**Шукурова И.М.**